

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave 47010
 Ente Fiscalizado UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES
 Período Del 1 de Enero al 30 de Junio 2023

INGRESOS													
CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
2	SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
5	PRODUCTOS	282	47	294	47	316	47	892	140	0%	0	0	0%
6	APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0	35	0	28	0	28	0	91	0%	0	0	0%
7	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE	4,064	3,483	2,302	2,342	9,766	2,352	16,133	8,178	197%	23,210	15,921	146%
8	APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	364	0	0	0	0	0	364	0	0%	364	0	0%
9	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	9,714	10,066	10,066	10,066	10,066	10,066	29,846	30,198	99%	29,845	30,198	99%
0	FINANCIAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		14,424	13,631	12,662	12,483	20,148	12,493	47,234	38,607	122%	53,419	46,119	116%

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAVE CAPITULO	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	8,717	8,967	6,875	8,768	7,625	9,149	23,218	26,884	86%	45,898	52,723	87%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	281	1,770	371	1,296	583	809	1,235	3,875	32%	1,898	6,143	31%
3000	SERVICIOS GENERALES	2,671	2,794	1,941	2,565	4,514	3,356	9,125	8,714	105%	14,983	17,105	88%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	600	146	183	146	292	146	1,075	437	246%	1,742	875	199%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	2,106	0	80	0	1,287	0	3,473	0	0%	3,595	0	0%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	264	0	0	0	264	0	0%	303	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		14,375	13,676	9,714	12,774	14,301	13,460	38,389	39,910	96%	68,420	76,845	89%

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
00170	GESTION	7,718	6,842	4,906	6,252	7,530	6,694	20,154	19,788	102%	33,829	37,672	90%
06560	PROCESO EDUCATIVO	6,067	6,398	4,422	6,098	4,707	6,416	15,196	18,912	80%	30,140	36,770	82%
00270	VINCULACION	589	436	387	424	2,063	350	3,039	1,210	251%	4,452	2,403	185%
TOTAL		14,375	13,676	9,714	12,774	14,301	13,460	38,389	39,910	96%	68,420	76,845	89%

DR. JESÚS ARMANDO LÓPEZ VELARDE CAMPA
 RECTOR

LIC. LOURDES NASHYELI MARTÍNEZ LUEVANO
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS